
   

 

 

 

  

  VÝROČNÍ ZPRÁVA  

 O ČINNOSTI ŠKOLY 

  Školní rok 2022-2023             

Zpracoval: Mgr. Adam Zielina, MBA 

zielina@zspstruzi.eu 

 



   

 

 

OBSAH  

Základní údaje o škole ................................................................................................. 3 

Škola ................................................................................................................. 3 

Charakteristika školy ............................................................................................. 3 

Zřizovatel ........................................................................................................... 4 

Součásti školy ...................................................................................................... 4 

Základní údaje o součástech školy ............................................................................. 5 

Materiálně-technické podmínky školy ......................................................................... 5 

Údaje o Školské radě ............................................................................................. 5 

přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy ....................................................... 6 

Vzdělávací programy ............................................................................................. 6 

přehled pracovníků školy .............................................................................................. 6 

základní údaje o pracovnících školy ........................................................................... 6 

údaje o pedagogických zaměstnancích ........................................................................ 6 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce .............................. 7 

pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby ................................................................ 7 

údaje o nepedagogických pracovnících ....................................................................... 7 

Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol ............................................... 7 

Zápis k povinné školní docházce ............................................................................... 7 

Výsledky přijímacího řízení ...................................................................................... 8 

Naplňování cílů ŠVP .................................................................................................. 8 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .................................................................................. 8 

Přehled o výsledcích vzdělávání žáků ......................................................................... 8 

Údaje o zameškaných hodinách ................................................................................ 9 

Údaje o integrovaných žácích:................................................................................. 10 

Údaje o prevenci sociálně-patologických jevů ...................................................................... 10 

Počet výskytu sociálně patologických jevů, které škola řešila ........................................... 10 

součásti školy ......................................................................................................... 11 

školní družina ..................................................................................................... 11 

Školní jídelna ..................................................................................................... 11 

Mateřská škola .................................................................................................... 11 

údaje o dalším vzdělávání (dvpp) .................................................................................... 11 

údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti.................................................................. 13 

školská rada ....................................................................................................... 13 

účast žáků v soutěžích .......................................................................................... 13 

účast žáků ve sportovních soutěžích.......................................................................... 13 

kalendář akcí mš ................................................................................................. 14 

kalendář akcí zš a ŠD ............................................................................................ 15 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................................ 17 



   

 

Hospodaření .......................................................................................................... 17 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .................................................... 17 

Spolupracovali jsme s těmito partnery: ...................................................................... 19 

Závěr .................................................................................................................. 20 

 

  



   

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

ŠKOLA 

Název školy: Základní škola a mateřská škola Pstruží, příspěvková organizace 

Adresa školy: 739 11 Pstruží č. p. 104 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČ 70991499 

IZO 102 068 666 

RED-IZO 600 133 834 

Ředitel školy: Mgr. Adam Zielina, MBA 

Kontakt: 602 721 997, zielina@zspstruzi.eu 

Zástupce ředitele pro předškolní vzdělávání do 30. 06. 2023 : Alexandra Štvrtňová 

Zástupce ředitele pro předškolní vzdělávání od 01. 07. 2023 : Bc. Klára Smejová 

Kontakt: 732 552 117, smejova@zspstruzi.eu 

Zástupce ředitele pro zájmové vzdělávání do 20. 08. 2023: Bc. Vladimír Janeček 

Zástupce ředitele pro základní a zájmové vzdělávání od 21. 08. 2023: Mgr. Lucie Křistková 

Kontakt: 602 310 106, kristkova@zspstruzi.eu 

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  

Škola poskytuje výchovu a vzdělání žákům 1. stupně ZŠ. Jedná se o málotřídní vesnickou školu, ve 

které jsou žáci organizováni do pěti tříd. Třídy jsou spojeny jen na některé vyučovací jednotky, 

jedná se o tělesnou výchovu a hudební výchovu. Školu navštěvovalo ve školním roce 2022/2023 

celkem 72 žáků, 14 žáků se vzdělávalo dle §16 a jeden žák plnil povinnou školní docházku 

v zahraniční škole dle §38. 

Budova školy je vícepodlažní, nachází se v ní celkem pět učeben, tělocvična s nově 

zrekonstruovaným sociálním zázemím, šatny ZŠ a MŠ, sborovna, ředitelna, kancelář pro potřeby 

mateřské školy, sociální zařízení a půda. V přízemí je jídelna s výdejnou. Stravování zajišťovala do 

31. 12. 2022 firma Scolarest, od 1. 1. 2023 stravování zajišťuje firma Primirest z Frýdlantu nad 

Ostravicí.  

Školní družina využívá dvě nejprostornější učebny v prvním poschodí a tělocvičnu. Za pěkného 

počasí využívá venkovní hřiště, případně areál Dubina.  

Třídy mateřské školy jsou součástí budovy a vznikly přístavbou v posledních letech. Jejich kapacita 

je 48 míst. Jedna třída je v přízemí a přiléhá k ní místnost pro společné stravování obou tříd, druhá 

třída je v prvním patře. Šatna je umístěna v přízemí a je pro obě třídy společná. Vedle zadního 

vchodu do budovy je sklad nářadí a hraček pro školní hřiště, jež navazuje na budovu školy.  

mailto:zielina@zspstruzi.eu
mailto:smejova@zspstruzi.eu
mailto:kristkova@zspstruzi.eu


   

 

Hlavní cíle jsou zpracovány ve školním vzdělávacím programu pro základní vzdělávání s názvem 

Tvořivá škola. Důraz klademe především na samostatnost žáků, na vzájemnou komunikaci, 

schopnost spolupracovat, umět získávat a následně zpracovat informace, ovládnout strategii učení. 

Intenzivně se také věnujeme rozvoji mezilidských vztahů a prevenci sociálně patologických jevů.  

Mateřská škola se ve svém školním vzdělávacím programu Příroda čaruje, úsměv nám daruje, 

zaměřuje na spolupráci s partnerskými rodinami, působení v součinnosti s životem v  obci a 

především se zaměřuje na všestranný harmonický rozvoj dítěte. Neméně důležitá je také úzká 

spolupráce a provázanost mateřské a základní školy. 

Díky nízkému počtu žáků vládne ve škole přátelská atmosféra, máme velmi pěkné vztahy mezi 

žáky, dětmi a učiteli, a také mezi žáky samotnými. 

Mezi naše priority patří úzká spolupráce se zřizovatelem, dalšími subjekty a školami z okolních 

obcí, se kterými se podílíme na organizaci akcí pro děti, žáky, rodiče školy a také širokou 

veřejnost. 

ZŘIZOVATEL  

Název zřizovatele: Obec Pstruží 

Adresa zřizovatele: 739 11 Pstruží č. p. 93 

Kontakt: tel. 558 677 120, fax 558 677 122, ou@obecpstruzi.cz 

 

SOUČÁSTI ŠKOLY  

    kapacita 

Základní škola   95 

Mateřská škola   48 

Školní družina   60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY  

 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků  Počet dětí/žáků 

na třídu 

 Počet žáků na 

pedagoga   

1. stupeň ZŠ 5  71  14,2  8.88 

Mateřská škola 2  46  23  11.5 

Školní družina 2  56  28  18,66 

 

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY 

Učebny, herny      5 učeben, 2 třídy MŠ s hernou 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální  1 učebna s PC pro žáky 

učebna 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště   Obecní odpočinkový areál před školou, 

parčík vedle  

       školy, školní hřiště 

Sportovní zařízení     1 tělocvična, školní hřiště 

Dílny a pozemky     2 centra aktivit pro polytechnické  

       a environmentální vzdělávání v MŠ 

Žákovský nábytek     Polohovací židle, lavice, výškově rozdílné 

       stoly a židle v MŠ 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami,  Standardní, dostačující, průběžně se  

       dokupují nové 

sportovním nářadím apod.    (viz inventární knihy) 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Oxford University Press, Nová škola Brno, 

Taktik 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben  1 kabinet na škole – sklad pomůcek 

pomůckami      všechny předměty 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní technikou 25 iPadů, 5 interaktivních tabulí, 6 

notebooků, 

14 počítačů, 4 tiskárny, 3 kopírky, skener 

ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ  

Datum zřízení    27. 2. 2006 

Počet členů školské rady  3 

Kontakt – předseda ŠR   Mgr. Lenka Kolesová, kolesova@zspstruzi.eu 

 

 

 



   

 

PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY  

Vzdělávací program       Zařazené třídy 

ŠVP ZV  2022        1. – 5. ročník ZŠ 

ŠVP PŘÍRODA ČARUJE, ÚSMĚV NÁM DARUJE    1. – 2. třída MŠ                 

ŠVP PRO ŠKOLNÍ DRUŽINU                                    1. – 5. třídy 

 

PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY  

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY  

          Přepočtený počet 

Počet pracovníků celkem     18   16,11 

Počet učitelů ZŠ       7    6 

Počet učitelů MŠ       4    4,0 

Asistent pedagoga       2    1,25 

Školní asistent (ESF)       2    0,6 

Počet vychovatelů ŠD       3    1,98 

Počet správních a THP zaměstnanců ZŠ     3    2,5 

ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH ZAMĚSTNANCÍCH  

 

Pedagogičtí Funkce Úvazek  Pedagogická Stupeň  Aprobace 

pracovníci     praxe vzdělání    

1 ředitel 1,0 15 let VŠ 

1. stupeň,  

TV-OV-AJ 

2 učitelka  1,0 26 let VŠ 1. stupeň ZŠ 

3 učitelka  1,0 15 let VŠ 1. stupeň ZŠ 

4 učitelka  1,0 26 let VŠ 1. stupeň ZŠ 

5 učitelka  0,82 2 let VŠ 1. stupeň ZŠ 

6 učitelka 0,18  2 let VŠ Trenér 

7 učitel 0,1 16 let VŠ     speciální ped. 

8 učitelka 1,0 21 let VŠ 1. stupeň 

9 učitelka MŠ 1,0 8 let SŠ učitel MŠ 

10 učitelka MŠ 1,0 15 let SŠ učitel MŠ 

11 učitelka MŠ 1,0 2 let VOŠ učitel MŠ 

12 učitelka MŠ 1,0 7 let VŠ učitel MŠ 

13 učitelka MŠ 1,0 39 let SŠ učitel MŠ 

14 asistent ped. 0,5 2 let VŠ kurz AP 

15 asistent ped. 0,25 6 let VŠ      speciální ped. 



   

 

16 vychovatelka 0,77 16 let SŠ vychovatel 

17 vychovatel 0,85 16 let VŠ speciální ped. 

18 vychovatelka 0,1 6 let VŠ Speciální ped. 

 

ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A APROBOVANOST VE VÝUCE 

Odborná kvalifikace  %  Aprobovanost ve výuce   % 

učitelé ZŠ   100  učitelé ZŠ    100 

učitelé MŠ   100  učitelé MŠ    100 

vychovatelé ŠD   100  vychovatelé ŠD    100 

 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI PODLE VĚKOVÉ SKLADBY 

     muži  ženy 

Do 35 let    0  4 

36 – 50 let    1  6 

51 let do 60 let    0  2 

Nad 60 let    1  0 

Celkem     2  12 

 

ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH  

 

Ostatní pracovníci  Funkce   Úvazek  Stupeň vzdělání 

1   ekonom   0,5  VŠ 

2   uklízečka  1,0  SOU 

3   školnice  1,0  SOU 

 

ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE  

ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

 

Počet prvních tříd     1 

Počet dětí přijatých do prvních tříd   16 

Z toho počet dětí starších 6 let (nástup po odkladu) 2 

Počet odkladů pro školní rok 2023/24   3 



   

 

 

VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  

        z pátého ročníku 

a) na víceletá gymnázia přijato:     

gymnázia zřizovaná krajem     0 

soukromá gymnázia      0 

církevní gymnázia      0 

b) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku   0 

 

NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP  

Školní vzdělávací program se pedagogům daří plnit. Výuka i v letošním roce byla narušována 

distanční výukou a dalšími omezeními a opatřeními vlády vlivem virové nákazy Covid-19. Častá 

absence žáků ovlivňovala výuku, ale vše se dařilo dohnat. Žáci se účastní různých akcí, kde se 

neustále pracuje na dobrých vztazích kolektivů (i napříč ročníky). 

Během celého školního roku pedagogové tvořili nový školní vzdělávací program podle RVP ZV, který 

vypracovávají v programu INSPIS a bude platný od nového školního roku 2022/23. 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  

PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

Přehled o prospěchu 

1. stupeň 

Třída Ročník Pololetí Počet žáků Prospělo Prospělo s vyznamenáním Neprospělo 

Žáci 

s dostatečnou 

I. 1. 1. 13 0 13 0 0 

I. 1. 2. 13 0 13 0 0 

II. 2. 1. 23 0 23 0 0 

II. 2. 2. 23 0 23 0 0 

III. 3. 1. 11 1 10 0 0 

III. 3. 2. 11 1 10 0 0 

IV. 4. 1. 15 0 15 0 0 



   

 

IV. 4. 2. 15 0 15 0 0 

V. 5. 1. 10 0 10 0 0 

V. 5. 2. 10 0 10 0 0 

  

Žák 4. roč. vzděláván v zahraničí. 

Hodnocení žáků vychází ze zákona č.561/2004 Sb., školského zákona a vyhlášky č.48/2005 Sb. 

o základním vzdělávání. Klasifikační řád je samostatnou součástí Školního řádu. 

 

Přehled o chování 

1. stupeň 

Třída 

ročník 

Pololetí Počet 

žáků 

Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí 

TU 

Důtky  

TU 

Důtky  

ŘŠ 

2. st. z 

chování 

           

I. /1. 1. 13 11  0 0 0 0 0 

I. /1. 2. 13 2  1 0 0 0 0 

II. /2. 1. 23 12  0 0 0 0 0 

II. /2. 2. 23 0  16 0 0 0 0 

III. /3. 1. 11 10  0 0 0 0 0 

III. /3. 2. 11 9  6 0 0 0 0 

IV. /4. 1. 15 9  2 0 0 0 0 

IV. /4. 2. 15 8  7 0 0 0 0 

IV./5. 1. 10 10  2 0 0 0 0 

IV./5. 2. 10 2  4 0 0 0 0 

 

ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH 

 

Za celý školní rok Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. pololetí 3627 51,08 0 0,00 

2. pololetí 3442 48,47 0 0,00 

Celkem         7069         99,55 0 0,00 

 

 

 



   

 

ÚDAJE O INTEGROVANÝCH ŽÁCÍCH: 

 

Druh postižení: Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení - 0 

Zrakové postižení - 0 

S vadami řeči 2 1 

Tělesné postižení - 0 

Mentální - 0 

Speciální vzdělávací potřeby 1. - 5. 9 

Komentář: výukové obtíže-kategorie zdravotně postižených: dysgrafie, dyslexie dysortografie  

 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ-PATOLOGICKÝCH JEVŮ  

POČET VÝSKYTU SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, KTERÉ ŠKOLA ŘEŠILA 

 

Sociálně patologický jev počet 

Drogová závislost 0 

Alkohol 0 

Kouření 0 

Kriminalita a delikvence 0 

Virtuální drogy (počítač, televize, video) 0 

Patologické hráčství (gambling) 0 

Záškoláctví 0 

Šikana 0 

Vandalismus 0 

Násilné chování 0 

Xenofobie 0 

Rasismus 0 

Komentář: Prostředí školy, nízký počet žáků a prevence sociálně patologických jevů v podobě 

účelného využití volného času v zájmových kroužcích umožňuje v tomto přehledu nulové hodnoty. 



   

 

Při řešení problémů spojených s nápravou poruch učení a při sestavování individuálních učebních 

plánů žáků spolupracují třídní učitelky s výchovným poradcem a odbornými psychology 

Pedagogicko-psychologické poradny ve Frýdku-Místku. Žákům se speciálními vzdělávacími 

potřebami zajišťujeme pravidelnou péči. Předmět speciálně pedagogické péče (PSPP) pravidelně 

vyučuje speciální pedagog. PSPP je zaměřen na zmírnění aktuálních obtíží vyplývajících ze 

specifických vývojových poruch (např. rozvoj zrakového a sluchového vnímání, grafomotoriky, 

vizuomotoriky a pravolevé orientace). 

 

SOUČÁSTI ŠKOLY  

ŠKOLNÍ DRUŽINA  

Školní družina pracovala ve dvou odděleních v počtu 52 žáků s provozní dobou od 6:30 do 16:00 

hodin. Činnost ŠD se řídila podle celoročního plánu. Plán byl rozdělen na plán měsíční a týdenní. 

Denní aktivity a plány se přizpůsobovaly aktuálnímu počasí.  Hlavní náplní byla relaxační, 

odpočinková, zájmová a sportovní činnost. Byla dodržována zásada svobodné volby jednotlivých 

činností v klidném, pohodovém a přátelském prostředí. V průběhu celého roku byla využívaná 

tělocvična, školní sportovní hřiště, dětské hřiště před školou a sportovní areál Dubina. Děti mají 

možnost využívat také počítačovou učebnu a interaktivní tabule v jednotlivých učebnách. Během 

celého školního roku byli žáci vedeni k upevňování návyků slušného chování k dospělým osobám, 

ohleduplnému chování ke spolužákům, vzájemné pomoci, kamarádství, k hygienickým návykům a k 

slušnému vyjadřování. Žáci ŠD během týdne také navštěvovali různé zájmové kroužky, jejichž 

činnost probíhala rovněž v prostorách školy. V průběhu školního roku se konaly ve školní družině 

různé aktivity a akce. Mezi největší akce školní družiny patřily tyto:  Halloween, Vánoční tvoření, 

Talentmánie, Zimní radovánky, Netradiční zimní olympiáda, Turnaj badmintonu, Turnaj v Pexesu, 

Velikonoční dílny, Karneval, Krmení lesní zvěře, Honba za pokladem a výstup na Ondřejník. 

ŠKOLNÍ JÍDELNA  

Stravování žáků základní i mateřské školy a zaměstnanců zajišťuje školní restaurace Primirest 

z Frýdlantu nad Ostravicí. Dováží jak svačinky, tak i obědy. Výdejnu má Primirest v pronájmu a 

obědy vydávají dvě kuchařky, které jsou zaměstnankyněmi firmy Primirest.  

MATEŘSKÁ ŠKOLA  

V mateřské škole se vzdělávalo 46 dětí včetně dvou dětí se speciálně vzdělávacími potřebami, na 

nějž byl uplatňován odpočet dvou míst z celkové kapacity MŠ. Během přijímacího řízení/zápisu do 

MŠ pro daný školní rok, jsme vyhověli zákonným zástupcům trvale žijícím ve Pstruží, jejichž děti k 

1. 9. 2022 nedosahovaly tří let, a přijali je k předškolnímu vzdělávání s nástupem během školního 

roku. Tzn., že do dovršení tří let těchto dětí škola neměla příjem ve výši měsíční výši úplaty za 

předškolní vzdělávání. Zákonní zástupci plně využívali provozní dobu školy 6:15–16:15 hod. Z 

celkového počtu 8 předškolních dětí se vzdělávalo jedno dítě s odkladem školní docházky. Do 

základní školy Pstruží přešlo ze stávajících 8 předškolních dětí 7 k základnímu vzdělávání. Ve školce 



   

 

pracovaly dvě asistentky pedagoga a jedna školní asistentka financovaná z šablon OP JAK.  Do třídy 

Vlaštovky nastoupila nová paní učitelka.  

Ke vzdělávání dětí jsme se snažili více využít digitální pomůcky, nejen ve třídách, ale například i 

při pobytu venku využitím mobilních aplikací, například aplikace k rozpoznávání rostlin „PlantNet“ 

nebo „mapy.cz“. Všichni pedagogové jsou aktivní v dalším vzdělávání, navzájem se pravidelně 

sdílejí o zhlédnutí online webinářů a školení DVPP a jsou pro sebe navzájem inspirací. Ke své práci 

mají možnost využít odborné metodiky pro předškolní vzdělávání, kdy primárně zařazují prvky 

pedagogiky Začít spolu, ale například také pedagogiky Montessori. Využíváme prožitkového učení a 

projektového vzdělávání a při práci s předškolními dětmi využíváme Metodu dobrého startu. 

Pedagogové mají možnost se opřít o odbornou literaturu a naše pedagogická knihovna je neustále 

doplňována.  Odebíráme také odborný časopis Informatorium. Neustále se snažíme o budování 

podnětného prostředí a vybavování tříd pomůckami, stavebnicemi a hračkami dle finančních 

možností vedení školy a také prostřednictvím darů rodičů. Kreativní paní učitelky vytvořily a 

zlepšily pro děti centra aktivit: ateliéru, dramatiky a koutky pokusů a objevů. Na aktivity 

související s pohybem byly dokoupeny nové cvičební pomůcky, jako např. ortopedická podlaha, 

míče, karimatky a venkovní trojkolky. Došlo také k nákupu DJEMBE bubnů a reproduktorů do každé 

třídy MŠ, centrum dramatiky bylo doplněno o maňásky a čepice k divadelním představením.  

Rovněž pracujeme na zlepšování podmínek a výsledků vzdělávání. V mateřské škole se dařilo 

kvalitně vzdělávat podle aktualizovaného Školního vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání, který nese název „Příroda čaruje, úsměv nám daruje“. Dětem byly umožněny školou 

organizované nadstandardní prožitkové aktivity. Snažili jsme se, co nejvíce spolupracovat s rodiči a 

to například formou tvořivých dílen a venkovních aktivit. Děti měly možnost vybrat si z pestré 

nabídky zájmových kroužků v odpoledních hodinách, jako například kroužek gymnastiky, atletiky a 

kroužku Věda nás baví. Samy paní učitelky vedly taneční kroužek, který byl určen všem dětem, 

záviselo pouze na aktuální náladě dětí, zda se kroužku účastnily či nikoliv.  

Zástupkyně ředitele pro předškolní vzdělávání se podílela na obsahové podobě webových stránek, 

jež jsou pravidelně aktualizovány. Vedení školy pracuje na vytváření pozitivní atmosféry pro děti i 

zaměstnance. Pedagogové školky spolupracují s pedagogy školy a jsou si vzájemně nápomocni.  

 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ (DVPP)   

 

Výčet studií, kurzů, seminářů, webinářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili, počet účastníků: 

Název kurzu       Počet osob 

Obtížná jednání s rodiči           1 

V každé chvíli jste jim vzorem     1 

Jak na náročnou komunikaci s rodičem    3 

Sociální dovednosti a efektivní komunikace   1 

Formativní hodnocení v MŠ     1 



   

 

Metoda dobrého startu      1  

Jak pracovat v běžné třídě s talentovanými dětmi  1 

Jsem čtenář – čtenářská gramotnost ve 2. a 3. ročníku  1 

Specializační studium CDV OU     1 

Jednání s náročnými rodiči ve škole    2 

Práce s emočními, akutními a krizovými stavy žáků  1 

 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A  PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI   

Škola se prezentuje na veřejnosti prostřednictvím svých webových stránek, které průběžně 

doplňuje o aktuální dění a fotogalerie ZŠ, MŠ a ŠD. Informace o akcích jsou rodičům zasílány také 

prostřednictvím zpráv v aplikaci Bakaláři/Komens. Forma spolupráce s rodiči se také děje 

prostřednictvím tvořivých dílen a venkovních aktivit. Zprávy o dění ve škole jsou pravidelně 

publikovány v periodiku Mikroregion Frýdlantsko-Beskydy. 

ŠKOLSKÁ RADA  

Na základě zákona č. 561/2004 Sb. § 168 zřizovatel ustavil Školskou radu. Ve Školské radě 

zastupuje školu 1 člen za pedagogické pracovníky (Mgr. Lenka Kolesová), 1 člen ze zákonných 

zástupců žáků (Ing. Hana Pavlasová) a 1 člen z řad zřizovatele (Mgr. Adam Šigut). Partneři jsou 

informování o cílech vzdělávání a jsou seznamování s ekonomickým rámcem pro vytváření 

podmínek pro vzdělávání podle uplatňovaného vzdělávacího programu. 

Svou působnost vykonávají v souladu s ustanovením § 167 a 168 zákona č.561/2004 Sb. o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 

znění. Školská rada se schází dle svého jednacího řádu dvakrát ročně, vychází z povinností 

uložených školským zákonem. 

ÚČAST ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH  

Ve školním roce 2022/2023 se žáci účastnili školních a okrskových kol v těchto soutěžích: 

- matematická soutěž Klokan 

- pěvecké soutěž Loutnička 

- recitační soutěž ve Frýdlantu nad Ostravicí 

- soutěž v anglickém jazyce - Spelling Bee v Bašce 

ÚČAST ŽÁKŮ VE SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH  

Ve školním roce 2022/2023 se žáci účastnili těchto soutěží: 

- okresní kolo McDonald´s Cupu 

- krajské kolo McDonald´s Cupu 

 



   

 

 

 

KALENDÁŘ AKCÍ  MŠ 

ZÁŘÍ  

 Informační schůzka pro rodiče nových dětí a třídní schůzka obou tříd 

 Třídní schůzky 

 Judo - ukázka  

 Drakiáda  
 

 

 ŘÍJEN 

 Pravidelná návštěva solné jeskyně 

 Divadlo Loutek v Ostravě - Pohádky o mašinkách 

 Divadlo v MŠ -Pták Ohnivák a liška Ryška 

 Sokolníci - ukázka dravců 
 

 LISTOPAD 

 Uspávání broučků 

 Odpoledne s rodiči - Přijede Martin na bílém koni? 

 Logopedická depistáž 
 

 PROSINEC 

 Divadlo ve MŠ -Jak Karlík zachránil babičku 

 Muzikoterapie  

 Dopolední besídka s Mikulášem 

 Tvoření s rodiči - dílna 

 Pravidelné čtení školáků před spaním  

 Vánoční focení 

 Vánoční vystoupení pro rodiče 

 

 LEDEN 

 Lyžařský kurz na Oplálené 

 Divadlo v MŠ - Veverka Terka a myška Klárka 

 Zimní olympiáda  

 Konzultace pro rodiče 

 Individuální konzultace s rodiči předškoláků 
 

 

 ÚNOR 

 Dopolední Karneval 

 Solná jeskyně 

 Divadelní představení v MŠ Veverka Terka a myška Klárka 
 

 BŘEZEN 

 Konzultace s rodiči 

 Solná jeskyně 

 Ukázková hodina pro rodiče 

 Tvoření s rodiči 



   

 

 Hravé učení 

 Návštěva knihovny 

 Exkurze Planetárium 
 

 DUBEN  

 Divadlo loutek v Ostravě 

 Divadelní představení v MŠ Veverka Terka a myška Klárka 

 Den otevřených dveří MŠ 

 Velikonoční dílny s rodiči 

 Projektový den Země 

 

KVĚTEN 

 Návštěva Obecního úřadu 

 Letní olympiáda sportu 

 Návštěva knihovny 
 

 

ČERVEN 

 Den dětí – oslava s prožitkovým programem 

 Slavnostní rozloučení s předškoláky 

 Odpoledne s rodinou (závěr školního roku) 

 Školní výlet  

 Pstružovské putovní  
 

 
 

KALENDÁŘ AKCÍ ZŠ  A ŠD  

ZÁŘÍ 

 Slavnostní zahájení školního roku, přivítání prvňáčků  

 Třídní schůzky 

 Ukázka Juda 

 Focení 1. tř. 

 Drakiáda – společně ZŠ a MŠ, Obecní úřad 

 Sokolníci – ukázka dravců společně s MŠ 
 

ŘÍJEN 

 Sokolníci – ukázka dravců společně s MŠ 

 Halloween ŠD 

 Dopravní výchova 4. ročník 

LISTOPAD 

 Pedagogická rada 

 Uspávání broučků – AKCE SRPŠ 

 Konzultace s rodiči 

 Vítání občánků 

PROSINEC 

 Mikulášská nadílka  



   

 

 Exkurze Marlenka 

 Vánoční koncert a dílny 

 Vánoční tvoření ŠD 

LEDEN 

 Pedagogická rada 

 Finále turnaje v PEXESU - ŠD 

 LVK Opálená (1.-2. tř.) 

 Recitační soutěž-školní kolo 

 Pololetní prázdniny  

ÚNOR  

 Pololetní prázdniny 

 Vzpřímení a pokřivení - přednáška 

 Recitační soutěž ZŠ ve Frýdlantu nad Ostravicí 

 Karneval ŠD 

 LVK 3.-5. tř. – RADHOŠŤ 

BŘEZEN 

 Pěvecká soutěž-školní kolo 

 Vystoupení pro seniory 

 Návštěva T.G.M. ZŠ 

 Okrskové kolo Loutnička 

 Okrskové kolo Talentmánie ŠD 

 Matematická soutěž Klokan, Cvrček 

 Návštěva ZŠ Komenského 

 Miniškolička – projektová výuka ve škole pro předškolní děti (4 vyučovací jednotky) 

DUBEN 

 Velikonoční dílny 

 Ryan - povídání o Velikonocích na UK 

 Velikonoční prázdniny 

 Zápis do 1. tříd 

 Konzultace s rodiči 

 Okresní kolo McDonald’s CuP 2023 

 Plavecký kurz 2.+3. tř. 

 

KVĚTEN 

 Krajské kolo McDonald’s CuP 2023 

 Beseda – Mgr. Šebestová 

 Testování ČŠI 

 Výlet do Chotěbuze - 4. a 5. třída 

 

ČERVEN 

 Oslava Dne dětí v indiánském duchu – společná akce ZŠ a OÚ  

 Focení třídních kolektivů 

 Přednáška - hasiči Pstruží 

 Spelling Bee - soutěž 



   

 

 Čeladenským chodníčkem-ŠD 

 Výlet do ZOO 2. a 3. tř. 

 Přednáška - Záchrana života 4. a 5. tř. 

 Vítání občánků 

 Sportovní odpoledne - ŠD 

 Školní výlet Dolní lomná (27. – 29. 6. pro všechny žáky školy) 

 Pedagogická rada 

 Schůzka pro rodiče budoucích prvňáků 

 Slavnostní rozloučení s žáky 5. ročníku 

 Slavnostní ukončení školního roku, vydávání vysvědčení 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 

INSPEKCÍ 

Inspekční činnost v tomto školním roce neproběhla. Proběhlo jen šetření ČŠI – Výběrové zjišťování 

výsledků žáků v 5. ročníku ZŠ. 

HOSPODAŘENÍ 

 

Školní rok 2022/2023 (údaje za kal. rok 2022) 

VÝNOSY 2022 NÁKLADY 2022 

Kraj  10 417 079 platy  7 565 979 

obec  2 100 000 odvody, FKSP  2 741 030,6 

fondy, sponzor. dary  40 800 uč.pomůcky,učebnice  77 941 

doplňková činnost  67 850 
  

projekt OP-VK  416 433,16 
  

ostatní  516 152,70 ostatní  2 888 399,21 

celkem  13 558 314,90 celkem  13 273 349,81 

 
   HV za rok 2022=284 965,09 Kč 
   

 
   

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Ředitel školy    Mgr. Adam Zielina, MBA 

Výchovný poradce   Mgr. Lenka Kolesová 

Metodik prevence   Mgr. Jana Bílková 



   

 

Třídní učitelka    Mgr. Lenka Kolesová  

     Mgr. Nikola Literáková 

     Mgr. Kateřina Stavinohová 

     Mgr. Jana Bílková 

     Mgr. Veronika Lusková 

Učitel/ka    Mgr. Lucie Křistková 

     Bc. Vladimír Janeček (předmět speciálně pedagogické péče) 

Učitelka MŠ Eva Novotná do 31. 8. 2022                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Kristýna Pavelcová od 19. 9. 2022                                                            
Andrea Kozlová 
Alexandra Štvrtňová – zástupce ředitele pro předškolní 
vzdělávání do 30. 6. 2023                                                
Bc. Klára Smejová – zástupce ředitele pro předškolní 
vzdělávání od 1. 7. 2023     

 

Vychovatelé ŠD Irena Kočí 
Bc. Vladimír Janeček – zástupce ředitele pro zájmové 
vzdělávání do 20. 8. 2023                                              
Mgr. Lucie Křistková – zástupce ředitele pro základní a 

zájmové vzdělávání od 21. 8. 2023                   

Asistentka pedagoga   Radka Onderková 

     Mgr. Lucie Křistková 

Školnice    Pavlína Tabášková 

Uklízečka    Eva Běčáková 

Ekonomka    Ing. Monika Sojáková 

 

SPOLUPRACOVALI JSME S TĚMITO PARTNERY:  

 Obec Pstruží    

 SDH Pstruží   

 Letecká záchranná služba Ostrava 

 AKH – Atletický klub Hošťálkovice 

 PPP Frýdek-Místek  

 Věda nás baví 

 Evermore – jazyková škola 

 Svaz myslivců 

 Externí lektoři 

 Scolarest, Primirest 

 TK  Antonio 

 TJ Sokol Pstruží 

 



ZÁVĚR 

 

Škola navázala na úspěšný loňský školní rok a již podruhé uspořádala pobytový lyžařský kurz školy, a 

také celoškolní třídenní výlet, kterého se zúčastnili téměř všichni žáci školy. Ve spolupráci se 

zřizovatelem byly uspořádané velmi vydařené společenské akce např. Drakiáda, Den dětí, Vítání 

občánků a rozloučení s páťáky, Den seniorů. Žáci také reprezentovali naši školu a obec na 

sportovních a kulturních akcích. 

Jsme si velmi dobře vědomi, že musíme neustále vytvářet příznivé podmínky pro rozvoj naší 

organizace. V tomto školním roce jsme realizovali projekt šablony OP JAK, který je plánován do 

srpna  - září 2024. Zřizovatel školy připravil kroky všechny nezbytné kroky, aby mohla být provedena 

rekonstrukce půdních prostor, ale zda budou vypsány výzvy z ESF, není v tuto chvíli jisté. 

Spolupráce se zřizovatelem je příkladná, za což mu velmi děkujeme. 

 

Děkujeme všem dětem, žákům, jejich rodičům, školské radě, zřizovateli a dalším institucím za 

veškerou nelehkou spolupráci ve školním roce 2022/2023. 

 

Mgr. Adam Zielina, MBA 

ředitel školy 

 

PROJEDNÁNO: 

 

Výroční zpráva školy byla projednána a schválena školskou radou dne: 11/10/2023 

 

Zaměstnanci byli seznámeni s výroční zprávou na provozní poradě dne: 12/10/2023 a mají možnost 

do ní i nadále nahlédnout v ředitelně ZŠ, stejně jako další osoby, jež o informace, ve zprávě 

obsažené, projeví zájem.  

 

Zřizovateli byla výroční zpráva zaslána/odevzdána dne: 18/10/2023 

 

 

Mgr. Lenka Kolesová 

předsedkyně školské rady 


